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Förord 
 
Kristianstads kommun har sedan 2011 i samverkan med Länsstyrelsen Skåne och med olika 
typer av statliga projektmedel koordinerat arbetet med att skapa eller återskapa våtmarker. 
Inledningsvis var arbetet koncentrerat till Vinneådalen väster om Helgeån. 
Det primära syftet med våtmarkerna är att fånga in näringsämnen från jordbruksmark och 
enskilda avlopp. Möjligheterna att öka den biologiska mångfalden har också vägts in vid 
bedömningen inför våtmarkens anläggande. 
 
För att få en indikation om hur våtmarkerna bidragit till att öka förekomsten av 
våtmarksfåglar i Vinneådalen  har Nordöstra Skånes Fågelklubb i samverkan med 
Biosfärenheten, Kristianstads Vattenrike, genomfört en översiktlig inventering av 11 anlagda 
våtmarker. 
 
Resultaten visar att våtmarkerna skapat livsrum för minst 46 olika våtmarksanknutna 
fågelarter, som med några undantag inte skulle uppehållit sig i det jordbruksdominerade 
landskapet i Vinneådalen väster om Helgeån. 
Våtmarkerna har resulterat i flera olika ekosystemtjänster. Utöver reningsfunktion och 
värdefulla häcknings- och rastmiljöer för fåglar har de även blivit uppskattade besöksplatser 
för fågelskådare och andra naturintresserade. 
 
Undersökningen visar att åtgärder i landskapet gör skillnad. Det vore intressant att få mer 
kunskap om hur våtmarkerna bidrar till förekomsten av andra organismgrupper (trollsländor 
med flera vattenanknutna insekter och vattenväxter) som är sparsamt förekommande i ett hårt 
utnyttjat, våtmarksfattigt odlingslandskap.  
 
Denna rapport är ursprungligen publicerad i Skånes Ornitologiska Förenings tidskrift ANSER 
(2019:1). 
 
Carina Wettemark 
Koordinator Biosfärområde Kristianstads Vattenrike 
Chef Biosfärenheten 
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Vattenriket i fokus är Biosfärkontoret Kristianstads Vattenrikes skriftserie (ISSN 1653-9338). Här 
publiceras rapporter och inventeringar som utförts på uppdrag eller i samarbete med 
Biosfärkontoret. Fullständig lista på alla rapporter utgivna sedan 2006 finns på 
vattenriket.kristianstad.se 
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